SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 235, DE 2018

Requer, nos termos do art. 258, do RISF, a tramitação conjunta do PLS 411/2016 e do PLS
91/2017.

AUTORIA: Senador Davi Alcolumbre (DEM/AP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 235 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/132991

REQUERIMENTO  Nº          /2017

Requer a tramitação conjunta dos PLS’s
nº 411/2016 e nº 91/2017, que se
encontram na Comissão de Assuntos
Sociais (CAS).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 258 do Regimento
Interno do Senado Federal, a tramitação conjunta dos Projetos de Lei do Senado
nºs 411, de 2016 e 91, de 2017, por versarem sobre matéria de conteúdo
análogo, isto é, sobre a regulamentação do fracionamento de férias dos
empregados no âmbito do Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943
(Consolidação das Leis do Trabalho).

   Sala das Sessões, 18 de abril de 2017.

Senador DAVI ALCOLUMBRE
DEMOCRATAS/AP

S
F

/
1

7
2

3
6

.
7

9
4

5
6

-
4

8

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 235 de 2018.